

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2026
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
Processo interno: 1221/2026
Abertura: 20/02/2026 - 09:30
Município: Campo Maior

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001		MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS - AMPLA CONCORRENCIA					Fornecedor divulgado
	0001	ACIDO MURIÁTICO, 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 8%.	975 UND	R\$ 8,89	R\$ 8.667,75	Ampla concorrência	
	0002	AGUA SANITÁRIA LIQUIDA, 1L. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRO, PIAS. COMPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM NO MÍNIMO 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR.	12.000 UND	R\$ 3,73	R\$ 44.760,00	Ampla concorrência	
	0003	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, 500ML. 70% USO GERAL, INCOLOR.	2.625 UND	R\$ 10,45	R\$ 27.431,25	Ampla concorrência	
	0004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 1L. LIQUIDO 70% - GL 70°.	3.750 UND	R\$ 12,36	R\$ 46.350,00	Ampla concorrência	
	0005	BALDE DE PLÁSTICO, 12L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	375 UND	R\$ 12,89	R\$ 4.833,75	Ampla concorrência	
	0006	BALDE DE PLÁSTICO, 20L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	375 UND	R\$ 22,05	R\$ 8.268,75	Ampla concorrência	
	0007	BALDE DE PLÁSTICO, 60L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	375 UND	R\$ 56,98	R\$ 21.367,50	Ampla concorrência	
	0008	CESTO PARA LIXO, 10L. SEM TAMPA, EM PLÁSTICO ESPECIAL, DIMENSÕES 295X230 MM.	375 UND	R\$ 10,08	R\$ 3.780,00	Ampla concorrência	
	0009	CREOLINA DESINFETANTE, FRASCO COM 750ML.	375 UND	R\$ 11,24	R\$ 4.215,00	Ampla concorrência	
	0010	DESENTUPIDOR DE PIA. MATERIAL POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	300 UND	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	Ampla concorrência	
	0011	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. MATERIAL POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	300 UND	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00	Ampla concorrência	
	0012	DESINFETANTE LIQUIDO, 1L. CONCENTRADO BACTERICIDA, À BASE DE PINHO.	3.750 UND	R\$ 3,76	R\$ 14.100,00	Ampla concorrência	
	0013	DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. DIVERSOS AROMAS, COM GANCHO, PESO MÍNIMO DE 25G.	6.000 UND	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	Ampla concorrência	
	0014	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360ML. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1%.	1.875 UND	R\$ 12,38	R\$ 23.212,50	Ampla concorrência	
	0015	DETERGENTE DESENGORDURANTE, 500ML. LIQUIDO VISCOSO, DE COR AMARELA, DE ALTA ESPUMA, PARA USO EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHA E AVENTAIS PLÁSTICOS E OUTROS UTENSÍLIOS, SENSÍVEL A CAUSTICIDADE.	2.625 UND	R\$ 2,48	R\$ 6.510,00	Ampla concorrência	
	0016	DETERGENTE LIQUIDO, 500ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E TALHERES.	7.500 UND	R\$ 2,80	R\$ 21.000,00	Ampla concorrência	
	0017	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, 10CM. EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL, CERDAS DE NYLON.	375 UND	R\$ 6,62	R\$ 2.482,50	Ampla concorrência	
	0018	ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,40M.	750 UND	R\$ 18,82	R\$ 14.115,00	Ampla concorrência	
	0019	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE. COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO 110X75X23 MM.	6.000 UND	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00	Ampla concorrência	



0020	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. BIODEGRADÁVEL ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PACOTE COM 8 UNIDADE DE 60G CADA.	3.000 PAC	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	Ampla concorrência
0021	FLANELA COR AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL, 100 ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 38X58CM.	1.500 UND	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	Ampla concorrência
0022	INSETICIDA, 300ML. DEDETIZAÇÃO DE INSETOS.	2.250 UND	R\$ 12,39	R\$ 27.877,50	Ampla concorrência
0023	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL, 500ML.	750 UND	R\$ 3,71	R\$ 2.782,50	Ampla concorrência
0024	LIMPA VIDROS, COM GATILHO, 500ML. LIQUIDO, LEVEMENTE PERFUMADO.	600 UND	R\$ 7,82	R\$ 4.692,00	Ampla concorrência
0025	PÃ DE LIXO, CABO LONGO, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,5X27X13,5CM, COM CABO DE 82CM.	750 UND	R\$ 15,33	R\$ 11.497,50	Ampla concorrência
0026	PALITO DE FOSFORO, FARDO COM 10 CAIXAS, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.	375 FD	R\$ 3,60	R\$ 1.350,00	Ampla concorrência
0027	PANO DE PRATO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 40X70 CM.	2.250 UND	R\$ 6,53	R\$ 14.692,50	Ampla concorrência
0028	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 60X80 CM.	2.250 UND	R\$ 7,39	R\$ 16.627,50	Ampla concorrência
0029	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO 30M X 10CM.	3.750 FD	R\$ 82,60	R\$ 309.750,00	Ampla concorrência
0030	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, INTERFOLHA SLIM, 2 DOBRA, DIMENSÃO 20X20 CM, CELULOSE VIRGEM 100%.	1.500 UND	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00	Ampla concorrência
0031	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS, TOALHAS DE PAPEL COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS, CADA ROLO COM 60 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA, MEDINDO 19X22 CM CADA.	1.500 PAC	R\$ 6,93	R\$ 10.395,00	Ampla concorrência
0032	RODO PARA LIMPEZA, BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE MADEIRA OU METAL, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18CM.	1.500 UND	R\$ 15,57	R\$ 23.355,00	Ampla concorrência
0033	SABÃO EM PÓ, 500G, AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO.	9.000 UND	R\$ 8,81	R\$ 79.290,00	Ampla concorrência
0034	SABÃO EM BARRA, 200G.	11.250 UND	R\$ 5,91	R\$ 66.487,50	Ampla concorrência
0035	SABONETE LIQUIDO, 5L, SABONETE LIQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA AS MÃO, COM TAMPAS E LACRE.	2.250 UND	R\$ 34,90	R\$ 78.525,00	Ampla concorrência
0036	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 75X105 CM.	11.250 PAC	R\$ 79,55	R\$ 894.937,50	Ampla concorrência
0037	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 75X105 CM.	11.250 PAC	R\$ 75,95	R\$ 854.437,50	Ampla concorrência
0038	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	11.250 PAC	R\$ 45,47	R\$ 511.537,50	Ampla concorrência
0039	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	11.250 PAC	R\$ 41,91	R\$ 471.487,50	Ampla concorrência
0040	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	15.000 PAC	R\$ 29,49	R\$ 442.350,00	Ampla concorrência
0041	SODA CAUSTICA COMUM, 1KG, CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH).	600 UND	R\$ 13,04	R\$ 7.824,00	Ampla concorrência
0042	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	1.500 UND	R\$ 7,91	R\$ 11.865,00	Ampla concorrência
0043	VASSOURA, BASE 30 CM, COM CERDAS EM PELO, COM CABO METÁLICO PLÁSTICO, ROSQUEAVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	2.250 UND	R\$ 13,26	R\$ 29.835,00	Ampla concorrência



0044	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	7.500 UND	R\$ 4,48	R\$ 33.600,00	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 4.216.587,00	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0002		MATERIAL DESCARTÁVEL - AMPLA CONCORRENCIA					Fornecedor divulgado
	0001	COLHER DESCARTÁVEL (REFEIÇÃO), PACOTE COM 50 UNIDADES.	1.500 PAC	R\$ 5,68	R\$ 8.520,00	Ampla concorrência	
	0002	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	12.000 PAC	R\$ 10,12	R\$ 121.440,00	Ampla concorrência	
	0003	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 80ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	6.000 PAC	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00	Ampla concorrência	
	0004	GARFOS DESCARTÁVEIS (REFEIÇÃO), PACOTE COM 50 UNIDADES.	750 PAC	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00	Ampla concorrência	
	0005	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	1.125 PAC	R\$ 2,45	R\$ 2.756,25	Ampla concorrência	
	0006	LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX, TAMANHO A DEFINIR, CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO.	150 CX	R\$ 19,43	R\$ 2.914,50	Ampla concorrência	
	0007	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, COR BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% PROPILENO, CONFECCIONADA EM TNT.	3.750 CX	R\$ 18,61	R\$ 69.787,50	Ampla concorrência	
	0008	PLASTICO FILME PVC BOBINA 500 METROS 38 CM X 30M	150 RL	R\$ 13,26	R\$ 1.989,00	Ampla concorrência	
	0009	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, TIPO SANFONADA.	750 PAC	R\$ 19,98	R\$ 14.985,00	Ampla concorrência	
VALOR TOTAL:					R\$ 256.727,25		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0003		MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL - AMPLA CONCORRENCIA					Fornecedor divulgado
	0001	AGENDA DIÁRIA CLÁSSICA NA CORES VARIADAS, 160FOLHAS, 142X207MM	1.500 UND	R\$ 48,15	R\$ 72.225,00	Ampla concorrência	
	0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 NA COR PRETA OU AZUL.	225 UND	R\$ 13,98	R\$ 3.145,50	Ampla concorrência	
	0003	APONTADOR SIMPLES SEM DEPÓSITO.	750 UND	R\$ 0,71	R\$ 532,50	Ampla concorrência	
	0004	ARQUIVO MORTO EM PAPEL 36X25X14CM.	3.750 UND	R\$ 8,25	R\$ 30.937,50	Ampla concorrência	
	0005	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA.	2.250 UND	R\$ 10,24	R\$ 23.040,00	Ampla concorrência	
	0006	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO, 260X350MM.	450 UND	R\$ 39,72	R\$ 17.874,00	Ampla concorrência	
	0007	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, 38X51 MM PACOTE COM 4 BLOCOS.	1.500 PAC	R\$ 6,17	R\$ 9.255,00	Ampla concorrência	
	0008	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, 76X102MM.	2.250 UND	R\$ 5,35	R\$ 12.037,50	Ampla concorrência	
	0009	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, 210X150MM, EM PAPEL SULFITE COM50 FOLHAS.	1.500 UND	R\$ 8,15	R\$ 12.225,00	Ampla concorrência	
	0010	BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES.	3.750 PAC	R\$ 24,24	R\$ 90.900,00	Ampla concorrência	
	0011	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, A BATERIA.	300 UND	R\$ 33,89	R\$ 10.167,00	Ampla concorrência	
	0012	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR AZUL, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	1.125 CX	R\$ 41,84	R\$ 47.070,00	Ampla concorrência	
	0013	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR PRETO, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	750 CX	R\$ 41,84	R\$ 31.380,00	Ampla concorrência	
	0014	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR VERMELHO, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	150 CX	R\$ 41,84	R\$ 6.276,00	Ampla concorrência	
	0015	CANETA PARA ESCRITA EM CD, CORES VARIADAS.	225 UND	R\$ 5,87	R\$ 1.320,75	Ampla concorrência	
	0016	CAPA TRANSPARENTE PACOTE COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	375 PAC	R\$ 45,75	R\$ 17.156,25	Ampla concorrência	
	0017	CLIQUE 1/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	3.000 CX	R\$ 6,29	R\$ 18.870,00	Ampla concorrência	



0018	CLIQUE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 7,97	R\$ 17.932,50	Ampla concorrência
0019	CLIQUE 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 9,12	R\$ 20.520,00	Ampla concorrência
0020	CLIQUE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	3.750 CX	R\$ 12,51	R\$ 46.912,50	Ampla concorrência
0021	CLIQUE 8/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 10,81	R\$ 24.322,50	Ampla concorrência
0022	COLA BASTÃO 8 GRAMAS.	2.250 UND	R\$ 2,46	R\$ 5.535,00	Ampla concorrência
0023	COLA BRANCA 1 KG	750 UND	R\$ 25,93	R\$ 19.447,50	Ampla concorrência
0024	COLA BRANCA 90 GRAMAS.	3.750 UND	R\$ 3,68	R\$ 13.800,00	Ampla concorrência
0025	CORRETIVO LÍQUIDO, 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	375 CX	R\$ 36,53	R\$ 13.698,75	Ampla concorrência
0026	ENVELOPE 18X24 COM 250 UNIDADES.	600 CX	R\$ 116,29	R\$ 69.774,00	Ampla concorrência
0027	ENVELOPE 24X34 COM 250 UNIDADES.	600 CX	R\$ 264,54	R\$ 158.724,00	Ampla concorrência
0028	ENVELOPE 26X36 COM 250 UNIDADES.	600 CX	R\$ 123,38	R\$ 74.028,00	Ampla concorrência
0029	ENVELOPE 31X41 COM 250 UNIDADES.	600 CX	R\$ 171,50	R\$ 102.900,00	Ampla concorrência
0030	ENVELOPE 370X450 COM 250 UNIDADES.	600 CX	R\$ 191,88	R\$ 115.128,00	Ampla concorrência
0031	ENVELOPE OFÍCIO 114X229, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	750 CX	R\$ 170,53	R\$ 127.897,50	Ampla concorrência
0032	ESTILETE LARGO 18 MM	225 UND	R\$ 5,34	R\$ 1.201,50	Ampla concorrência
0033	EXTRATOR DE GRAMPOS.	375 UND	R\$ 8,73	R\$ 3.273,75	Ampla concorrência
0034	FITA 12MM X 40M TRANSPARENTE.	375 UND	R\$ 5,36	R\$ 2.010,00	Ampla concorrência
0035	FITA 38MM X 50M GOMADA.	1.500 UND	R\$ 14,63	R\$ 21.945,00	Ampla concorrência
0036	FITA 38MM X 50M POLIPROPILENO.	750 RL	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50	Ampla concorrência
0037	FITA 50MM X 50M TRANSPARENTE.	750 RL	R\$ 12,49	R\$ 9.367,50	Ampla concorrência
0038	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 FOLHAS.	2.250 UND	R\$ 18,23	R\$ 41.017,50	Ampla concorrência
0039	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 FOLHAS.	375 UND	R\$ 76,68	R\$ 28.755,00	Ampla concorrência
0040	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 21,83	R\$ 49.117,50	Ampla concorrência
0041	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 9,73	R\$ 21.892,50	Ampla concorrência
0042	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	3.750 CX	R\$ 15,94	R\$ 59.775,00	Ampla concorrência
0043	LÁPIS GRAFITE Nº 02 COMUM, CAIXA COM 144 UNIDADES.	7.500 CX	R\$ 57,95	R\$ 434.625,00	Ampla concorrência
0044	LAPISEIRA GRAFITE 07 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	750 CX	R\$ 50,55	R\$ 37.912,50	Ampla concorrência
0045	PONTA LAPISEIRA 07 MM, TUBO COM 12 PONTAS	1.125 UND	R\$ 4,37	R\$ 4.916,25	Ampla concorrência
0046	LIGA DE ELÁSTICO 100 GRAMAS, PACOTE COM 120 UNIDADES.	150 PAC	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50	Ampla concorrência
0047	LIVRO ATA 50 FOLHAS.	600 UND	R\$ 15,79	R\$ 9.474,00	Ampla concorrência
0048	LIVRO ATAS SEM MARGEM 200 FOLHAS.	375 UND	R\$ 38,26	R\$ 14.347,50	Ampla concorrência
0049	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURA, OFÍCIO, COM 100 FOLHAS.	375 UND	R\$ 21,65	R\$ 8.118,75	Ampla concorrência
0050	LIVRO PROTOCOLO COR OFF 100 FOLHAS.	375 UND	R\$ 13,24	R\$ 4.965,00	Ampla concorrência
0051	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2.250 CX	R\$ 21,07	R\$ 47.407,50	Ampla concorrência
0052	MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES.	750 UND	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50	Ampla concorrência
0053	MOLHA DEDO 12 GRAMAS.	225 UND	R\$ 3,47	R\$ 780,75	Ampla concorrência
0054	PAPEL A4, MEDINDO 210X297, RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS.	18.750 CX	R\$ 275,33	R\$ 5.162.437,50	Ampla concorrência



0055	PAPEL CAMURÇA, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 25 FOLHAS.	1.125 PAC	R\$ 30,60	R\$ 34.425,00	Ampla concorrência
0056	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	750 PAC	R\$ 44,44	R\$ 33.330,00	Ampla concorrência
0057	PAPEL CREPON 0,48X2MTS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	750 PAC	R\$ 10,80	R\$ 8.100,00	Ampla concorrência
0058	PAPEL FOTOGRAFICO, A4 210MMX297MM, PCT COM 50 FLD, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA	1.500 PAC	R\$ 34,15	R\$ 51.225,00	Ampla concorrência
0059	PAPEL MADEIRA 66X96 PACOTE COM 100 FOLHAS.	750 PAC	R\$ 96,08	R\$ 72.060,00	Ampla concorrência
0060	PAPEL OFÍCIO 2, 216X330, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES	750 CX	R\$ 225,03	R\$ 168.772,50	Ampla concorrência
0061	PASTA ABA OFÍCIO TRANSPARENTE.	450 UND	R\$ 5,66	R\$ 2.547,00	Ampla concorrência
0062	PASTA AZ LOMBO LARGO.	7.500 UND	R\$ 23,09	R\$ 173.175,00	Ampla concorrência
0063	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO.	1.500 UND	R\$ 17,84	R\$ 26.760,00	Ampla concorrência
0064	PASTA CLASSIFICADORA, DUPLO GRAMPO PLÁSTICO 290 GRAMAS.	2.250 UND	R\$ 14,67	R\$ 33.007,50	Ampla concorrência
0065	PASTA CLASSIFICADORA PVC COM GRAMPO TRILHO.	1.500 UND	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00	Ampla concorrência
0066	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPELÃO PLASTIFICADO.	1.500 UND	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00	Ampla concorrência
0067	PASTA EM "L" OFÍCIO PVC.	750 UND	R\$ 2,38	R\$ 1.785,00	Ampla concorrência
0068	PASTA EM "L" A4 PVC.	750 UND	R\$ 2,73	R\$ 2.047,50	Ampla concorrência
0069	PASTA TRANSPARENTE 2 CM.	1.500 UND	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00	Ampla concorrência
0070	PASTA TRANSPARENTE 4 CM.	450 UND	R\$ 4,82	R\$ 2.169,00	Ampla concorrência
0071	PASTA TRANSPARENTE 6 CM.	1.125 UND	R\$ 7,10	R\$ 7.987,50	Ampla concorrência
0072	PASTA SANFONADA EM PVC COM 12 DIVISÕES, TAMANHO OFÍCIO.	600 UND	R\$ 22,56	R\$ 13.536,00	Ampla concorrência
0073	PASTA SUSPensa MARMORIZADA.	750 UND	R\$ 4,14	R\$ 3.105,00	Ampla concorrência
0074	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES.	450 CX	R\$ 7,17	R\$ 3.226,50	Ampla concorrência
0075	PERFURADOR 2 FUROS, METAL 20/25 FOLHAS.	450 UND	R\$ 34,70	R\$ 15.615,00	Ampla concorrência
0076	PERFURADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	225 UND	R\$ 110,10	R\$ 24.772,50	Ampla concorrência
0077	PILHA AA ALCALINA DE 1,5 VOLTS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	750 PAC	R\$ 11,92	R\$ 8.940,00	Ampla concorrência
0078	PILHA AAA PALITO ALCALINA DE 1,5 VOLTS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	2.250 PAC	R\$ 10,33	R\$ 23.242,50	Ampla concorrência
0079	PILHA ALCALINA D, PACOTE COM 2 UNIDADES	375 PAC	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00	Ampla concorrência
0080	PILHA BATERIA BOTÃO, CR 2032	2.250 UND	R\$ 23,19	R\$ 52.177,50	Ampla concorrência
0081	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM.	2.250 UND	R\$ 5,04	R\$ 11.340,00	Ampla concorrência
0082	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM.	375 UND	R\$ 6,88	R\$ 2.580,00	Ampla concorrência
0083	TESOURA DE PICOTAR, 15 A 20 CM.	1.125 UND	R\$ 17,47	R\$ 19.653,75	Ampla concorrência
0084	TINTA PARA CARIMBO 40ML, CORES DIVERSAS.	1.500 UND	R\$ 14,89	R\$ 22.335,00	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 8.033.575,50	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0004		MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAR - AMPLA CONCORRENCIA					Fornecedor divulgado
	0001	ALFINETE CABEÇA NIQUELADA Nº 24, COM 150 UNIDADES.	225 CX	R\$ 7,82	R\$ 1.759,50	Ampla concorrência	
	0002	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLÁSTICO.	750 UND	R\$ 11,55	R\$ 8.662,50	Ampla concorrência	
	0003	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO GRANDE.	1.500 UND	R\$ 4,54	R\$ 6.810,00	Ampla concorrência	



0004	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	2.250 PAC	R\$ 14,26	R\$ 32.085,00	Ampla concorrência
0005	CADERNO 10X1 CAPA DURA ESPIRAL 200 FOLHAS.	6.000 UND	R\$ 19,24	R\$ 115.440,00	Ampla concorrência
0006	CADERNO 10X1 FLEX ESPIRAL 120 FOLHAS.	6.000 UND	R\$ 17,76	R\$ 106.560,00	Ampla concorrência
0007	CADERNO 8X1 FLEX ESPIRAL 96 FOLHAS.	6.000 UND	R\$ 9,52	R\$ 57.120,00	Ampla concorrência
0008	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS.	6.000 UND	R\$ 14,48	R\$ 86.880,00	Ampla concorrência
0009	CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FOLHAS.	4.500 UND	R\$ 13,38	R\$ 60.210,00	Ampla concorrência
0010	CADERNO DESENHO PEQUENO ESPIRAL 48 FOLHAS.	4.500 UND	R\$ 7,36	R\$ 33.120,00	Ampla concorrência
0011	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS BROCHURA ¼.	4.500 UND	R\$ 12,05	R\$ 54.225,00	Ampla concorrência
0012	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADA 96 FOLHAS.	4.500 UND	R\$ 18,50	R\$ 83.250,00	Ampla concorrência
0013	CARTOLINA DIVERSAS CORES, 50X60CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	3.000 PAC	R\$ 123,44	R\$ 370.320,00	Ampla concorrência
0014	COLA SILICONE GROSSO 11 MM, PACOTE COM 1KG.	1.125 UND	R\$ 53,60	R\$ 60.300,00	Ampla concorrência
0015	COLA GLITTER 23 GRAMAS COM 6 UNIDADES.	1.500 CX	R\$ 17,11	R\$ 25.665,00	Ampla concorrência
0016	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS.	2.250 UND	R\$ 9,59	R\$ 21.577,50	Ampla concorrência
0017	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO.	3.750 UND	R\$ 14,62	R\$ 54.825,00	Ampla concorrência
0018	DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS.	2.250 UND	R\$ 39,30	R\$ 88.425,00	Ampla concorrência
0019	EVA CORES 42X60 PACOTE COM 10 FOLHAS.	2.250 PAC	R\$ 17,14	R\$ 38.565,00	Ampla concorrência
0020	EVA CORES 42X60 PACOTE COM 10 FOLHAS COM GLITTER.	1.125 PAC	R\$ 26,20	R\$ 29.475,00	Ampla concorrência
0021	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	3.750 CX	R\$ 8,41	R\$ 31.537,50	Ampla concorrência
0022	GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	3.750 CX	R\$ 13,11	R\$ 49.162,50	Ampla concorrência
0023	ISOPOR PLACA DE 10MM.	900 UND	R\$ 4,36	R\$ 3.924,00	Ampla concorrência
0024	ISOPOR PLACA DE 20MM.	900 UND	R\$ 7,29	R\$ 6.561,00	Ampla concorrência
0025	ISOPOR PLACA DE 30MM.	900 UND	R\$ 10,54	R\$ 9.486,00	Ampla concorrência
0026	ISOPOR PLACA DE 50MM.	900 UND	R\$ 13,88	R\$ 12.492,00	Ampla concorrência
0027	LÁPIS DE COR GRANDE 24 CORES.	4.500 CX	R\$ 20,00	R\$ 90.000,00	Ampla concorrência
0028	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO.	7.500 UND	R\$ 9,57	R\$ 71.775,00	Ampla concorrência
0029	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES.	4.500 UND	R\$ 9,51	R\$ 42.795,00	Ampla concorrência
0030	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1.500 PAC	R\$ 13,07	R\$ 19.605,00	Ampla concorrência
0031	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 12, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1.500 PAC	R\$ 13,67	R\$ 20.505,00	Ampla concorrência
0032	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1.500 PAC	R\$ 19,27	R\$ 28.905,00	Ampla concorrência
0033	PINCEL HIDROCOR FINO – PONTA DE NYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA – ESTOJO COM 12 UNIDADES.	3.750 UND	R\$ 15,22	R\$ 57.075,00	Ampla concorrência
0034	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE.	150 UND	R\$ 31,26	R\$ 4.689,00	Ampla concorrência
0035	PRANCHETA OFÍCIO DURATEX PRENDEDOR DE METAL.	375 UND	R\$ 22,86	R\$ 8.572,50	Ampla concorrência
0036	TNT LISO, MEDINDO 1,40 M DE LARDURA, CORES DIVERSAS.	2.250 M	R\$ 51,44	R\$ 115.740,00	Ampla concorrência
0037	TESOURA SEM PONTA, ESCOLAR, DIVERSAS CORES INOX, 13 CM.	3.750 UND	R\$ 10,80	R\$ 40.500,00	Ampla concorrência
0038	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES.	3.750 UND	R\$ 10,78	R\$ 40.425,00	Ampla concorrência
0039	TINTA PARA MARCADOR QUADRO DE ACRÍLICO 200ML, CORES DIVERSAS.	2.250 UND	R\$ 66,36	R\$ 149.310,00	Ampla concorrência



0040	TINTA PARA TECIDO, 37ML, DIVERSAS CORES.	3.750 UND	R\$ 13,13	R\$ 49.237,50	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:			R\$ 2.187.571,50		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0005		MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS - COTA RESERVADA ME/EPP					Fornecedor divulgado
	0001	ACIDO MURIÁTICO, 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO, LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 8%.	325 UND	R\$ 8,89	R\$ 2.889,25	Exclusivo	
	0002	AGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, 1L. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRO, PIAS. COMPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM NO MÍNIMO 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR.	4.000 UND	R\$ 3,73	R\$ 14.920,00	Exclusivo	
	0003	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, 500ML. 70% USO GERAL, INCOLOR.	875 UND	R\$ 10,45	R\$ 9.143,75	Exclusivo	
	0004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 1L. LÍQUIDO 70& - GL 70°.	1.250 UND	R\$ 12,36	R\$ 15.450,00	Exclusivo	
	0005	BALDE DE PLÁSTICO, 12L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	125 UND	R\$ 12,89	R\$ 1.611,25	Exclusivo	
	0006	BALDE DE PLÁSTICO, 20L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	125 UND	R\$ 22,05	R\$ 2.756,25	Exclusivo	
	0007	BALDE DE PLÁSTICO, 60L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	125 UND	R\$ 56,98	R\$ 7.122,50	Exclusivo	
	0008	CESTO PARA LIXO, 10L. SEM TAMPA, EM PLÁSTICO ESPECIAL, DIMENSÕES 295X230 MM.	125 UND	R\$ 10,08	R\$ 1.260,00	Exclusivo	
	0009	CREOLINA DESINFETANTE, FRASCO COM 750ML.	125 UND	R\$ 11,24	R\$ 1.405,00	Exclusivo	
	0010	DESENTUPIDOR DE PIA. MATERIAL POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	100 UND	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	Exclusivo	
	0011	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. MATERIAL POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	100 UND	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	Exclusivo	
	0012	DESINFETANTE LÍQUIDO, 1L. CONCENTRADO BACTERICIDA, À BASE DE PINHO.	1.250 UND	R\$ 3,76	R\$ 4.700,00	Exclusivo	
	0013	DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. DIVERSOS AROMAS, COM GANCHO, PESO MÍNIMO DE 25G.	2.000 UND	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	Exclusivo	
	0014	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360ML. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1%.	625 UND	R\$ 12,38	R\$ 7.737,50	Exclusivo	
	0015	DETERGENTE DESENGORDURANTE, 500ML. LÍQUIDO VISCOSO, DE COR AMARELA, DE ALTA ESPUMA, PARA USO EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHA E AVENTAIS PLÁSTICOS E OUTROS UTENSÍLIOS, SENSÍVEL A CAUSTICIDADE.	875 UND	R\$ 2,48	R\$ 2.170,00	Exclusivo	
	0016	DETERGENTE LÍQUIDO, 500ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E TALHERES.	2.500 UND	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	Exclusivo	
	0017	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, 10CM. EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL, CERDAS DE NYLON.	125 UND	R\$ 6,62	R\$ 827,50	Exclusivo	
	0018	ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,40M.	250 UND	R\$ 18,82	R\$ 4.705,00	Exclusivo	
	0019	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE. COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO 110X75X23 MM.	2.000 UND	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	Exclusivo	
	0020	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. BIODEGRADÁVEL ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PACOTE COM 8 UNIDADE DE 60G CADA.	1.000 PAC	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	Exclusivo	
	0021	FLANELA COR AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL, 100 ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 38X58CM.	500 UND	R\$ 6,52	R\$ 3.260,00	Exclusivo	
	0022	INSETICIDA, 300ML. DEDETIZAÇÃO DE INSETOS.	750 UND	R\$ 12,39	R\$ 9.292,50	Exclusivo	
	0023	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL, 500ML.	250 UND	R\$ 3,71	R\$ 927,50	Exclusivo	
	0024	LIMPA VIDROS, COM GATILHO, 500ML. LÍQUIDO, LEVEMENTE PERFUMADO.	200 UND	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00	Exclusivo	



0025	PÁ DE LIXO, CABO LONGO, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,5X27X13,5CM, COM CABO DE 82CM.	250 UND	R\$ 15,33	R\$ 3.832,50	Exclusivo
0026	PALITO DE FOSFORO, FARDO COM 10 CAIXAS, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.	125 FD	R\$ 3,60	R\$ 450,00	Exclusivo
0027	PANO DE PRATO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 40X70 CM.	750 UND	R\$ 6,53	R\$ 4.897,50	Exclusivo
0028	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 60X80 CM.	750 UND	R\$ 7,39	R\$ 5.542,50	Exclusivo
0029	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO 30M X 10CM.	1.250 FD	R\$ 82,60	R\$ 103.250,00	Exclusivo
0030	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, INTERFOLHA SLIM, 2 DOBRA, DIMENSÃO 20X20 CM, CELULOSE VIRGEM 100%.	500 UND	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	Exclusivo
0031	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS, TOALHAS DE PAPEL COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS, CADA ROLO COM 60 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA, MEDINDO 19X22 CM CADA.	500 PAC	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	Exclusivo
0032	RODO PARA LIMPEZA, BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE MADEIRA OU METAL, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18CM.	500 UND	R\$ 15,57	R\$ 7.785,00	Exclusivo
0033	SABÃO EM PÓ, 500G, AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO.	3.000 UND	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	Exclusivo
0034	SABÃO EM BARRA, 200G.	3.750 UND	R\$ 5,91	R\$ 22.162,50	Exclusivo
0035	SABONETE LIQUIDO, 5L, SABONETE LIQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA AS MÃO, COM TAMPA E LACRE.	750 UND	R\$ 34,90	R\$ 26.175,00	Exclusivo
0036	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 75X105 CM.	3.750 PAC	R\$ 79,55	R\$ 298.312,50	Exclusivo
0037	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 75X105 CM.	3.750 PAC	R\$ 75,95	R\$ 284.812,50	Exclusivo
0038	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	3.750 PAC	R\$ 45,47	R\$ 170.512,50	Exclusivo
0039	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	3.750 PAC	R\$ 41,91	R\$ 157.162,50	Exclusivo
0040	SACO DE LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEO E COM DOBRAS NA LATERAL.	5.000 PAC	R\$ 29,49	R\$ 147.450,00	Exclusivo
0041	SODA CAUSTICA COMUM, 1KG, CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH).	200 UND	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00	Exclusivo
0042	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	500 UND	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	Exclusivo
0043	VASSOURA, BASE 30 CM, COM CERDAS EM PELO, COM CABO METÁLICO PLÁSTICO, ROSQUEAVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	750 UND	R\$ 13,26	R\$ 9.945,00	Exclusivo
0044	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	2.500 UND	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	Exclusivo
VALOR TOTAL:				R\$ 1.405.529,00	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0006		MATERIAL DESCARTÁVEL - COTA RESERVADA ME/EPP					Fornecedor divulgado
	0001	COLHER DESCARTÁVEL (REFEIÇÃO), PACOTE COM 50 UNIDADES.	500 PAC	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00	Exclusivo	



0002	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	4.000 PAC	R\$ 10,12	R\$ 40.480,00	Exclusivo
0003	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 80ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	2.000 PAC	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00	Exclusivo
0004	GARFOS DESCARTÁVEIS (REFEIÇÃO), PACOTE COM 50 UNIDADES.	250 PAC	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	Exclusivo
0005	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	375 PAC	R\$ 2,45	R\$ 918,75	Exclusivo
0006	LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX, TAMANHO A DEFINIR, CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO.	50 CX	R\$ 19,43	R\$ 971,50	Exclusivo
0007	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, COR BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% PROPILENO, CONFECCIONADA EM TNT.	1.250 CX	R\$ 18,61	R\$ 23.262,50	Exclusivo
0008	PLASTICO FILME PVC BOBINA 500 METROS 38 CM X 30M	50 RL	R\$ 13,26	R\$ 663,00	Exclusivo
0009	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, TIPO SANFONADA.	250 PAC	R\$ 19,98	R\$ 4.995,00	Exclusivo
VALOR TOTAL:				R\$ 85.575,75	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0007		MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL - COTA RESERVADA ME/EPP					Fornecedor divulgado
	0001	AGENDA DIÁRIA CLÁSSICA NA CORES VARIADAS, 160FOLHAS, 142X207MM	500 UND	R\$ 48,15	R\$ 24.075,00	Exclusivo	
	0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 NA COR PRETA OU AZUL.	75 UND	R\$ 13,98	R\$ 1.048,50	Exclusivo	
	0003	APONTADOR SIMPLES SEM DEPÓSITO.	250 UND	R\$ 0,71	R\$ 177,50	Exclusivo	
	0004	ARQUIVO MORTO EM PAPEL 36X25X14CM.	1.250 UND	R\$ 8,25	R\$ 10.312,50	Exclusivo	
	0005	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA.	750 UND	R\$ 10,24	R\$ 7.680,00	Exclusivo	
	0006	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO, 260X350MM.	150 UND	R\$ 39,72	R\$ 5.958,00	Exclusivo	
	0007	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, 38X51 MM PACOTE COM 4 BLOCOS.	500 PAC	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	Exclusivo	
	0008	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, 76X102MM.	750 UND	R\$ 5,35	R\$ 4.012,50	Exclusivo	
	0009	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, 210X150MM, EM PAPEL SULFITE COM50 FOLHAS.	500 UND	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00	Exclusivo	
	0010	BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES.	1.250 PAC	R\$ 24,24	R\$ 30.300,00	Exclusivo	
	0011	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, A BATERIA.	100 UND	R\$ 33,89	R\$ 3.389,00	Exclusivo	
	0012	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR AZUL, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	375 CX	R\$ 41,84	R\$ 15.690,00	Exclusivo	
	0013	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR PRETO, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	250 CX	R\$ 41,84	R\$ 10.460,00	Exclusivo	
	0014	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES, COR VERMELHO, FURO LATERAL SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	50 CX	R\$ 41,84	R\$ 2.092,00	Exclusivo	
	0015	CANETA PARA ESCRITA EM CD, CORES VARIADAS.	75 UND	R\$ 5,87	R\$ 440,25	Exclusivo	
	0016	CAPA TRANSPARENTE PACOTE COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	125 PAC	R\$ 45,75	R\$ 5.718,75	Exclusivo	
	0017	CLIQUE 1/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.000 CX	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00	Exclusivo	
	0018	CLIQUE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM100 UNIDADES.	750 CX	R\$ 7,97	R\$ 5.977,50	Exclusivo	
	0019	CLIQUE 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	750 CX	R\$ 9,12	R\$ 6.840,00	Exclusivo	
	0020	CLIQUE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	1.250 CX	R\$ 12,51	R\$ 15.637,50	Exclusivo	
	0021	CLIQUE 8/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	750 CX	R\$ 10,81	R\$ 8.107,50	Exclusivo	
	0022	COLA BASTÃO 8 GRAMAS.	750 UND	R\$ 2,46	R\$ 1.845,00	Exclusivo	
	0023	COLA BRANCA 1 KG	250 UND	R\$ 25,93	R\$ 6.482,50	Exclusivo	



0024	COLA BRANCA 90 GRAMAS.	1.250 UND	R\$ 3,68	R\$ 4.600,00	Exclusivo
0025	CORRETIVO LÍQUIDO, 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	125 CX	R\$ 36,53	R\$ 4.566,25	Exclusivo
0026	ENVELOPE 18X24 COM 250 UNIDADES.	200 CX	R\$ 116,29	R\$ 23.258,00	Exclusivo
0027	ENVELOPE 24X34 COM 250 UNIDADES.	200 CX	R\$ 264,54	R\$ 52.908,00	Exclusivo
0028	ENVELOPE 26X36 COM 250 UNIDADES.	200 CX	R\$ 123,38	R\$ 24.676,00	Exclusivo
0029	ENVELOPE 31X41 COM 250 UNIDADES.	200 CX	R\$ 171,50	R\$ 34.300,00	Exclusivo
0030	ENVELOPE 370X450 COM 250 UNIDADES.	200 CX	R\$ 191,88	R\$ 38.376,00	Exclusivo
0031	ENVELOPE OFÍCIO 114X229, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	250 CX	R\$ 170,53	R\$ 42.632,50	Exclusivo
0032	ESTILETE LARGO 18 MM	75 UND	R\$ 5,34	R\$ 400,50	Exclusivo
0033	EXTRATOR DE GRAMPOS.	125 UND	R\$ 8,73	R\$ 1.091,25	Exclusivo
0034	FITA 12MM X 40M TRANSPARENTE.	125 UND	R\$ 5,36	R\$ 670,00	Exclusivo
0035	FITA 38MM X 50M GOMADA.	500 UND	R\$ 14,63	R\$ 7.315,00	Exclusivo
0036	FITA 38MM X 50M POLIPROPILENO.	250 RL	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50	Exclusivo
0037	FITA 50MM X 50M TRANSPARENTE.	250 RL	R\$ 12,49	R\$ 3.122,50	Exclusivo
0038	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 FOLHAS.	750 UND	R\$ 18,23	R\$ 13.672,50	Exclusivo
0039	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 FOLHAS.	125 UND	R\$ 76,68	R\$ 9.585,00	Exclusivo
0040	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	750 CX	R\$ 21,83	R\$ 16.372,50	Exclusivo
0041	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	750 CX	R\$ 9,73	R\$ 7.297,50	Exclusivo
0042	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	1.250 CX	R\$ 15,94	R\$ 19.925,00	Exclusivo
0043	LÁPIS GRAFITE Nº 02 COMUM, CAIXA COM 144 UNIDADES.	2.500 CX	R\$ 57,95	R\$ 144.875,00	Exclusivo
0044	LAPISEIRA GRAFITE 07 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	250 CX	R\$ 50,55	R\$ 12.637,50	Exclusivo
0045	PONTA LAPISEIRA 07 MM, TUBO COM 12 PONTAS	375 UND	R\$ 4,37	R\$ 1.638,75	Exclusivo
0046	LIGA DE ELÁSTICO 100 GRAMAS, PACOTE COM 120 UNIDADES.	50 PAC	R\$ 6,79	R\$ 339,50	Exclusivo
0047	LIVRO ATA 50 FOLHAS.	200 UND	R\$ 15,79	R\$ 3.158,00	Exclusivo
0048	LIVRO ATAS SEM MARGEM 200 FOLHAS.	125 UND	R\$ 38,26	R\$ 4.782,50	Exclusivo
0049	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURA, OFÍCIO, COM 100 FOLHAS.	125 UND	R\$ 21,65	R\$ 2.706,25	Exclusivo
0050	LIVRO PROTOCOLO COR OFF 100 FOLHAS.	125 UND	R\$ 13,24	R\$ 1.655,00	Exclusivo
0051	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	750 CX	R\$ 21,07	R\$ 15.802,50	Exclusivo
0052	MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES.	250 UND	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	Exclusivo
0053	MOLHA DEDO 12 GRAMAS.	75 UND	R\$ 3,47	R\$ 260,25	Exclusivo
0054	PAPEL A4, MEDINDO 210X297, RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS.	6.250 CX	R\$ 275,33	R\$ 1.720.812,50	Exclusivo
0055	PAPEL CAMURÇA, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 25 FOLHAS.	375 PAC	R\$ 30,60	R\$ 11.475,00	Exclusivo
0056	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	250 PAC	R\$ 44,44	R\$ 11.110,00	Exclusivo
0057	PAPEL CREPON 0,48X2MTS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	250 PAC	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00	Exclusivo
0058	PAPEL FOTOGRAFICO, A4 210MMX297MM, PCT COM 50 FLD, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA	500 PAC	R\$ 34,15	R\$ 17.075,00	Exclusivo
0059	PAPEL MADEIRA 66X96 PACOTE COM 100 FOLHAS.	250 PAC	R\$ 96,08	R\$ 24.020,00	Exclusivo
0060	PAPEL OFÍCIO 2, 216X330, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES	250 CX	R\$ 225,03	R\$ 56.257,50	Exclusivo
0061	PASTA ABA OFÍCIO TRANSPARENTE.	150 UND	R\$ 5,66	R\$ 849,00	Exclusivo
0062	PASTA AZ LOMBO LARGO.	2.500 UND	R\$ 23,09	R\$ 57.725,00	Exclusivo
0063	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO.	500 UND	R\$ 17,84	R\$ 8.920,00	Exclusivo



0064	PASTA CLASSIFICADORA, DUPLO GRAMPO PLÁSTICO 290 GRAMAS.	750 UND	R\$ 14,67	R\$ 11.002,50	Exclusivo
0065	PASTA CLASSIFICADORA PVC COM GRAMPO TRILHO.	500 UND	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	Exclusivo
0066	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPELÃO PLASTIFICADO.	500 UND	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	Exclusivo
0067	PASTA EM "L" OFÍCIO PVC.	250 UND	R\$ 2,38	R\$ 595,00	Exclusivo
0068	PASTA EM "L" A4 PVC.	250 UND	R\$ 2,73	R\$ 682,50	Exclusivo
0069	PASTA TRANSPARENTE 2 CM.	500 UND	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	Exclusivo
0070	PASTA TRANSPARENTE 4 CM.	150 UND	R\$ 4,82	R\$ 723,00	Exclusivo
0071	PASTA TRANSPARENTE 6 CM.	375 UND	R\$ 7,10	R\$ 2.662,50	Exclusivo
0072	PASTA SANFONADA EM PVC COM 12 DIVISÕES, TAMANHO OFÍCIO.	200 UND	R\$ 22,56	R\$ 4.512,00	Exclusivo
0073	PASTA SUSPensa MARMORIZADA.	250 UND	R\$ 4,14	R\$ 1.035,00	Exclusivo
0074	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES.	150 CX	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	Exclusivo
0075	PERFURADOR 2 FUIROS, METAL 20/25 FOLHAS.	150 UND	R\$ 34,70	R\$ 5.205,00	Exclusivo
0076	PERFURADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	75 UND	R\$ 110,10	R\$ 8.257,50	Exclusivo
0077	PILHA AA ALCALINA DE 1,5 VOLTS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	250 PAC	R\$ 11,92	R\$ 2.980,00	Exclusivo
0078	PILHA AAA PALITO ALCALINA DE 1,5 VOLTS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	750 PAC	R\$ 10,33	R\$ 7.747,50	Exclusivo
0079	PILHA ALCALINA D, PACOTE COM 2 UNIDADES	125 PAC	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00	Exclusivo
0080	PILHA BATERIA BOTÃO, CR 2032	750 UND	R\$ 23,19	R\$ 17.392,50	Exclusivo
0081	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM.	750 UND	R\$ 5,04	R\$ 3.780,00	Exclusivo
0082	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM.	125 UND	R\$ 6,88	R\$ 860,00	Exclusivo
0083	TESOURA DE PICOTAR, 15 A 20 CM.	375 UND	R\$ 17,47	R\$ 6.551,25	Exclusivo
0084	TINTA PARA CARIMBO 40ML, CORES DIVERSAS.	500 UND	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	Exclusivo
VALOR TOTAL:				R\$ 2.677.858,50	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0008		MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAR - COTA RESERVADA ME/EPP					Fornecedor divulgado
	0001	ALFINETE CABEÇA NIQUELADA Nº 24, COM 150 UNIDADES.	75 CX	R\$ 7,82	R\$ 586,50	Exclusivo	
	0002	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLÁSTICO.	250 UND	R\$ 11,55	R\$ 2.887,50	Exclusivo	
	0003	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO GRANDE.	500 UND	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00	Exclusivo	
	0004	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	750 PAC	R\$ 14,26	R\$ 10.695,00	Exclusivo	
	0005	CADERNO 10X1 CAPA DURA ESPIRAL 200 FOLHAS.	2.000 UND	R\$ 19,24	R\$ 38.480,00	Exclusivo	
	0006	CADERNO 10X1 FLEX ESPIRAL 120 FOLHAS.	2.000 UND	R\$ 17,76	R\$ 35.520,00	Exclusivo	
	0007	CADERNO 8X1 FLEX ESPIRAL 96 FOLHAS.	2.000 UND	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00	Exclusivo	
	0008	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS.	2.000 UND	R\$ 14,48	R\$ 28.960,00	Exclusivo	
	0009	CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FOLHAS.	1.500 UND	R\$ 13,38	R\$ 20.070,00	Exclusivo	
	0010	CADERNO DESENHO PEQUENO ESPIRAL 48 FOLHAS.	1.500 UND	R\$ 7,36	R\$ 11.040,00	Exclusivo	
	0011	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS BROCHURA ¼.	1.500 UND	R\$ 12,05	R\$ 18.075,00	Exclusivo	
	0012	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADA 96 FOLHAS.	1.500 UND	R\$ 18,50	R\$ 27.750,00	Exclusivo	
	0013	CARTOLINA DIVERSAS CORES, 50X60CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1.000 PAC	R\$ 123,44	R\$ 123.440,00	Exclusivo	



0014	COLA SILICONE GROSSO 11 MM, PACOTE COM 1KG.	375 UND	R\$ 53,60	R\$ 20.100,00	Exclusivo
0015	COLA GLITTER 23 GRAMAS COM 6 UNIDADES.	500 CX	R\$ 17,11	R\$ 8.555,00	Exclusivo
0016	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS.	750 UND	R\$ 9,59	R\$ 7.192,50	Exclusivo
0017	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO.	1.250 UND	R\$ 14,62	R\$ 18.275,00	Exclusivo
0018	DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS.	750 UND	R\$ 39,30	R\$ 29.475,00	Exclusivo
0019	EVA CORES 42X60 PACOTE COM 10 FOLHAS.	750 PAC	R\$ 17,14	R\$ 12.855,00	Exclusivo
0020	EVA CORES 42X60 PACOTE COM 10 FOLHAS COM GLITTER.	375 PAC	R\$ 26,20	R\$ 9.825,00	Exclusivo
0021	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	1.250 CX	R\$ 8,41	R\$ 10.512,50	Exclusivo
0022	GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	1.250 CX	R\$ 13,11	R\$ 16.387,50	Exclusivo
0023	ISOPOR PLACA DE 10MM.	300 UND	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	Exclusivo
0024	ISOPOR PLACA DE 20MM.	300 UND	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00	Exclusivo
0025	ISOPOR PLACA DE 30MM.	300 UND	R\$ 10,54	R\$ 3.162,00	Exclusivo
0026	ISOPOR PLACA DE 50MM.	300 UND	R\$ 13,88	R\$ 4.164,00	Exclusivo
0027	LÁPIS DE COR GRANDE 24 CORES.	1.500 CX	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	Exclusivo
0028	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO.	2.500 UND	R\$ 9,57	R\$ 23.925,00	Exclusivo
0029	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES.	1.500 UND	R\$ 9,51	R\$ 14.265,00	Exclusivo
0030	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	500 PAC	R\$ 13,07	R\$ 6.535,00	Exclusivo
0031	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 12, PACOTE COM 12 UNIDADES.	500 PAC	R\$ 13,67	R\$ 6.835,00	Exclusivo
0032	PINCEL DE PELO REDONDO ESCOLAR Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES.	500 PAC	R\$ 19,27	R\$ 9.635,00	Exclusivo
0033	PINCEL HIDROCOR FINO – PONTA DE NYLON, TINTA A BASE DE PIGMENTOS ORGÂNICOS A BASE DE CORANTE E ÁGUA – ESTOJO COM 12 UNIDADES.	1.250 UND	R\$ 15,22	R\$ 19.025,00	Exclusivo
0034	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE.	50 UND	R\$ 31,26	R\$ 1.563,00	Exclusivo
0035	PRANCHETA OFÍCIO DURATEX PRENDEDOR DE METAL.	125 UND	R\$ 22,86	R\$ 2.857,50	Exclusivo
0036	TNT LISO, MEDINDO 1,40 M DE LARDURA, CORES DIVERSAS.	750 M	R\$ 51,44	R\$ 38.580,00	Exclusivo
0037	TESOURA SEM PONTA, ESCOLAR, DIVERSAS CORES INOX, 13 CM.	1.250 UND	R\$ 10,80	R\$ 13.500,00	Exclusivo
0038	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES.	1.250 UND	R\$ 10,78	R\$ 13.475,00	Exclusivo
0039	TINTA PARA MARCADOR QUADRO DE ACRÍLICO 200ML, CORES DIVERSAS.	750 UND	R\$ 66,36	R\$ 49.770,00	Exclusivo
0040	TINTA PARA TECIDO, 37ML, DIVERSAS CORES.	1.250 UND	R\$ 13,13	R\$ 16.412,50	Exclusivo
VALOR TOTAL:				R\$ 729.190,50	

